

**PERSBERICHT 24 JANUARI 2019**

Het jaar 2018 heeft voor Tuk Tuk in het teken gestaan van het waarborgen van haar eigen continuïteit. Ten opzichte van 2017 laat Tuk Tuk een fors herstel van de geleverde tuks en de daarmee gepaarde gerealiseerde omzet zien. In 2018 zijn er 231 tuks afgeleverd (2017: 128) en de daarbij behorende omzet bedraagt EUR 3.661.180 (2017: EUR 1.890.264) Het bedrijfsresultaat voor belastingen over het jaar 2018 - onder voorbehoud definitieve cijfers jaarrekening - betreft een verlies van EUR 1.1 miljoen (2017: EUR 1.9 miljoen verlies)

Ondanks deze cijfers is het management vol vertrouwen dat Tuk Tuk het jaar 2019 met winst zal afsluiten. Wat hierbij zal helpen is dat we een nieuwe afzetmarkt hebben, dankzij de in Thailand verleende type goedkeuring (dat wil zeggen dat de Tuk Tuk voldoet aan de lokale vervoersvereisten) voor de GT Limo. Voorts is onze sales team druk bezig om de seizoen gevoeligheid van de Europese markt op te heffen door onderzoek te doen naar afzetmogelijkheden in de markten zoals Australië en Nieuw-Zeeland.

**Voorlopige geconsolideerde balans Tuk Tuk Holding per 31 december 2018**
*Balance sheet consolidated*

Estimate, 23 Januari 2018

Geen accountantscontrole op toegepast

<b>Fixed Assets</b>	<b>EUR</b>	<b>Group Capital</b>	<b>EUR</b>
Tangible fixed assets	147.811	Equity	- 1.872.397
Deposits	49.285		
Deferred Taxes	580.115	<b>Guarantee Capital</b>	
		NPX Loan	1.906.737
<b>Current Assets</b>		<b>Short term Liabilities</b>	
Inventory	1.302.806	Account payables	570.416
Account receivables	216.970	Deferred income / downpayments	491.261
Cash	101.381	Accruals	359.979
Other receivables	260.179	Provisions	1.002.550
		Loans	200.000
<b>Total Assets</b>	<b>2.658.546</b>	<b>Total Equity and liabilities</b>	<b>2.658.546</b>

**Voorlopige Enkelvoudige Winst & Verliesrekening 2018 Tuk Tuk Factory**

TTF BV Performance Estimate, 23 januari 2019 Geen accountantscontrole toegepast	Actual YTD	BP YTD	YTD Diff.	Actual YTD Euro/TT	BP YTD Euro/TT	Difference Euro/TT
# TT delivered	231	453	-222			
Revenue Tuks	3.661.180	6.795.000	-3.133.820	15.849	15.000	849
Direct Material	-2.953.944	-4.650.564	1.696.619	- 12.788	- 10.266	- 2.521
Direct labour	-180.288	-324.000	143.712	- 780	- 715	- 65
Thailand OPEX	-	-390.000	390.000	- -	861	861
Total direct costs	-3.134.233	-5.364.564	2.230.331	- 13.568	- 11.842	- 1.726
Nett Contribution Margin	526.947	1.430.436	-903.489	2.281	3.158	- 877
<b>DRAFT</b>						
OPEX						
Indirect labour	-1.007.917	-1.065.000	57.083	- 4.363	- 2.351	- 2.012
Overhead	-322.951	-300.000	-22.951	- 1.398	- 662	- 736
Total OPEX	-1.330.869	-1.365.000	34.131	- 5.761	- 3.013	- 2.748
EBITDA	-803.921	65.436	-869.357	- 3.480	144	- 3.625
Interest	-161.755	-177.516	15.761	- 700	- 392	- 308
Depreciation	-12.170	-9.996	-2.174	- 53	- 22	- 31
EBT before extraordinary items	-977.846	-122.076	-855.771	- 4.233	- 269	- 3.964
Total Extra-Ordinary items	-159.151	-96.000	-63.151	- 689	- 212	- 477
EBT after extraordinary items	-1.136.997	-218.076	-918.922	- 4.922	- 481	- 4.441